2

[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о системе
налогообложения в виде единого налога  на
вменённый доход для отдельных видов
деятельности на территории Валдайского
муниципального района

        Принято Думой муниципального района 29 декабря 2016 года.

1. В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года №2496-р «Об утверждении коды видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам» внести изменения в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Валдайского муниципального района, утверждённое решением Думы Валдайского муниципального района от 21.11.2008 № 337, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1.1.Строку 1 Приложения 1 к Положению о системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности изложить в  редакции:
	№
п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Коэффициент К2д

	«1.
	Оказание бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности

	1.1.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,5

	1.2.
	Деятельность физкультурно-оздоровительная

	0,5

	1.3.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	0,5

	1.4.
	Прочие виды бытовых услуг
	1,0

 ».
2. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
 	3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«29» декабря 2016 года № 101
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко